
Stranka 1408 - broj 24 SLUŽBENE NOVINE Petak, I. prosinca 1995. 

GRADOVI 
Grad Novi Vinodolski— — — 
Q f | Poglavarstvu, a koncem godine i Gradskom vijeću. 

Na temelju članaka 15. j 16. Zakona o komunalnom 
, gospodarstvu (»Narodne novine« broj 36/95), članka 45. 
Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« 
broj 50/92 i 94/93) i članka 34. Statuta Grada Novog Vino
dolskog (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 12/93,2/94 i 6/94) Gradsko vijeće Grada Novi Vinodol
ski na sjednici održanoj dana 14. studenog 1995. donijelo je 

O D L U K U 
o komunalnom redarstvu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se ustroj komunalnog redar
stva, djelokrug rada, ovlaštenja i način rada komunalnog 
redara. 

II. USTROJ KOMUNALNOG REDARSTVA 

Članak 2. 

Komunalno redarstvo ustrojava se u Odjelu gradske 
uprave za komunalni sustav Grada Novi Vinodolski (u 
daljnjem tekstu: Grada). Poslove komunalnog redarstva 
obavlja komunalni redar. 

Članak 3. 

Na radnom mjestu komunalnog redara zapošljava se 
osoba koja ima završen IV. stupanj stručne spreme, te 
položen stručni ispit. Ako prilikom zapošljavanja nema 
položen stručni ispit u obvezi ga je položiti u roku od 
godine dana od dana prijema na radno mjesto. Zbog pove
ćanja potreba za komunalnim nadzorom za vrijeme turi
stičke sezone u vremenu od 15.06. do 15.09. Odjel gradske 
uprave za komunalni sustav može zaposliti dodatne komu
nalne redare na određeno vrijeme. 

Članak 4. 
\ ' 

Prilikom vršenja nadzora komunalni redar mora imati 
posebnu iskaznicu kojom se utvrđuje njegovo svojstvo. 

Uputstvo o iskaznici komunalnog redara donosi Pogla
varstvo Grada. 

Članak 5. 

Komunalni redari su samostalni u svom radu i osobno 
su odgovorni za svoj rad Pročelniku Odjela gradske uprave 
za komunalni sustav. 

Komunalni redar je u obvezi najmanje dva puta godiš
nje davati izvješće o stanju komunalnog reda u Gradu, 

Članak 6. 

U slučaju duljeg odsustva ili spriječenosti komunalnog 
redara, Pročelnik Odjela gradske uprave za komunalni su
stav može ovlastiti nekog od djelatnika Odjela gradske 
uprave za komunalni sustav, ili na određeno vrijeme zapo
sliti novog djelatnika. 

III. DJELOKRUG RADA 

Članak 7. 

U djelokrug rada komunalnog redara spada vršenje 
nadzora nad provođenjem propisa koji se odnose na: 

- održavanje reda i čistoće na javnim površinama (ceste, 
ulice, trgovi, parkirališta, prolazi, mostovi, javna stubišta, 
javna šetališta, plaže, parkovi i druge zelene površine i 
objekti, otvoreni vodotoci i obalno područje, kampovi, 
pristaništa, autobusna stajališta, čekaonice i drugim javnim 
površinama). 

- uređenje i vanjski izgled javnih površina iz prethodne 
alineje zgrada, slobodnih prostora, gradilišta, stovarišta, 
ograda, kioska, javnih telefonskih govornica, kao i drugih 
objekata, površina koje utječu na izgled mjesta, 

- postavljanje natpisa, reklamnih panoa i drugih prigo
dnih natpisa, izloga, oznaka, ulice, trgova, zgrada, 

- održavanje, korištenje i zaštita od oštećenja javno 
prometnih površina, komunalnih objekata i uređaja najav-
nim površinama (javni bunari, javni vodovodni uređaji, 
javne fontane, javni sanitarni uređaji i si.), 

- uređenje fasada i drugih vanjskih dijelova zgrada, 
- poduzimanje preventivnih mjera kod građevinskih i 

drugih radova koji se obavljaju na saobraćajnicama i dru
gim javno prometnim površihama,-

- sabiranje i odvoz kućno uličnog i krupnog otpada, 
građevinskog otpadnog, iskopnog i drugog materijala, te 
njihovo deponiranje. 

Osim poslova iz stavka 1. ovog članka, komunalni redar 
obavlja i druge poslove iz svoje nadležnosti. 

IV. OVLAŠTENJE I POSTUPAK KOMUNALNOG RE
DARA 

Članak 8. 

Komunalni redar u provođenju komunalnog reda ovla
šten je da: 

- upozorava fizičke i pravne osobe na nepravilnosti u 
primjeni propisa iz oblasti komunalnog gospodarstva 

- vrši kontrolu nad objektima i uređajima i redom, u 
svim slučajevima koji ulaze u djelokrug rada komunalnog 
redara, 

- naredi izvršenje obveza ako pregledom utvrdi da se 
one uopće ne vrše, ili se ne vrše potpuno i pravilno u smislu 
važaćih propisa, 

- naredi obustavu daljeg izvođenja radova koje se vrši 
suprotno sa važećim propisima do konačne odluke nadlež
nog organa, 



Petak, 1. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1409 - broj 24 

- zabrani upotrebu neispravnog komunalnog objekta, 
naprave i slično, i upotrebu prostora dok se ne uklone 
nedostaci, 

- narediti poduzimanje odgovarajućih hitnih privreme
nih mjera za zaštitu sigurnosti ljudi i imovine, odnosno 
sprečavanje štete. 

Članak 9. 

Pored ovlaštenja iz članka 8. ove Odluke komunalni 
redar ovlašten je da: 

1. rješenjem naredi, fizičkim i pravnim osobama radnje 
u svrhu održavanja komunalnog reda, 

2. izriče mandatne kazne, 
3. predloži pokretanje prekršajnog postupka. 

Članak 10. 

Protiv rješenja komunalnog redara iz članka 9. točke 1. 
ove Odluke može se izjaviti žalba upravnom tijelu Županije 
primorsko-goranske nadležnog za poslove komunalnog go
spodarstva u roku od osam dana od dana primitka rješenja. 

Članak 11. 

Žalba protiv rješenja iz članka 9. toč. 1. ove Odluke ne 
odgađa izvršenje rješenja. 

V. KAZNENE ODREDBE 

Članak 12. 

Novčanom kaznom od 2.000,00 kuna kaznit će se za 
prekršaj pravna osoba: 

1. ako ne postupi po izvršenju rješenja komunalnog 
redara, 

2. ako onemogućava ili ometa vršenje poslova iz djelo
kruga komunalnog redarstva. 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog Članka, kaznit će se 
odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom u 
visini od 500,00 kuna. 

Novčanom kaznom u visini od 500,00 kuna kaznit će se 
za prekršaj fizička osoba, ako učini koju od radnji iz stavka 
1. ovog članka. 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o komunalnoj inspekciji (»Službene novine« broj 26/88). 

A. PRIHODI 

Skup- Podsku- Naziv računa (konta) 
ina pina 

1 2 3 

Ukupni prihodi i potpore (I + II + III) 
I. Tekući prihodi (1+2) 
1. Prihodi od poreza 
000 Porez na dobit i dohodak 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

KL: 363-02/95-01/02 
UB: 2107/02-01-95-1 
Novi Vinodolski, 15. studenog 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA 
NOVOG VINODOLSKOG 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Danih- Peričić, dipl. o e c , v.r. 

31. 
Temeljem članka 68. Zakona o financiranju jedinica 

lokalne samouprave i uprave (»Narodne novine« broj 117/ 
93) i članka 69. Statuta Grada Novi Vinodolski (»Službene 
novine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/94, 6/ 
94 i 29/94) Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog, na 
sjednici održanoj 14. studenog 1995. donijelo je 

IZMJENE I DOPUNE 

Proračuna Grada Novog Vinodolskog za 1995. godinu 

I. OPĆI D I O 

Članak 1. 
U Proračunu G r a d a Novi Vinodolski za 1995. godinu 

(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj II 
95) članak 1. mijenja se i glasi: 

»Proračun G r a d a Novog Vinodolskog za 1995. godinu 
sadrži: 

Bilanca Račun U k u p n o 
prihoda financiranja proračun 

i rashoda 

Prihodi 8.659.000,00 1.557.000,00 10.216.000,00 
Rashodi 8.659.000,00 505.000,00 9.164.000,00 
Razlika - 1.052.000,00 1.052.000,00 

Članak 2. 

Prihodi i rashodi Proračuna, utvrđeni u Bilanci prihoda 
i rashoda za 1995. godinu povećavaju se ili smanjuju kako 
slijedi: 

Proračun za Povećanje Novi proračun 

1995. smanjenje za 1995. 

4 5 6 

16.955.000,00 8.659.000,00 
16.735.000,00 -8.366.000,00 8.509.000,00 
3.980.000,00 -28.000,00 3.952.000,00 
1.620.000,00 92.000,00 1.712.000,00 



Stranica 1410 - broj 24 SLUŽBENE NOVINE Petak, 1. prosinca 1995. 

10 Porez na dohodak 1.600.000,00 72.000,00 1.672.000,00 
20 Porez na dobit 20.000,00 20.000,00 40.000,00 

015 Porez na imovinu 2.100.000,00 -200.000,00 1.900.000,00 
020 Porez na posebne usluge 260.000,00 80.000,00 340.000,00 
2 Neporezni prihodi 12.975.000,00 -8.268.000,00 4.707.000,00 
035 Prihodi od poduzetničkih 

aktivnosti i imovine .340.000,00 70.000,00 410.000,00 
040 Administrativne i upraVne pristojbe 45.000,00 -38.000,00 7.000,00 
045 Prihodi po posebnim propisima 12.370.000,00 -8.380.000,00 3.990.000,00 
050 Ostali neporezni prihodi 
II. Kapitalni prihodi 220.000,00 -70.000,00 150.000,00 
055 Prihodi od prodaje imovine 220.000,00 -70.000,00 150.000,00 
III. Potpore 
065 10 Tekuće potpore 150.000,00 150.000,00 
065 20 Kapitalne potpore 

B. IZDAC [ 

1 2 3 4 ' 5 6 

I. 
100 

200 

300 

500 

II. 
600 

700 

10 

20 
30 

10 
20 
30 
40 
60 
70 
80 

10 

40 
50 
60 

10 

10 
20 
30 
40 
50 
60 
70 
75 
80 
90 

10 

30 
40 
50 
60 

900 
I. 
II. 

Ukupni izdaci (I-II) 
Tekući izdaci 
Izdaci poslovanja 
Izdaci za zaposlene i Gradsko 
vijeće 
Izdaci za materijal, energiju, usluge 
Izdaci za tekuće održavanje 
Tekući vanjski izdaci za mat. i usluge 
Izdaci za poljoprivredu 
Izdaci za šumarstvo 
Izdaci za očuvanje čovjekove okoline 
Financijski izdaci 
Izdaci za zdravstvo 
Izdaci javnog reda i sigurnosti 
Ostali nespomenuti izdaci 
Tekući transferi 
Tekući transferi grad. kuć. 
i nefin. org. 
Tekući transferi drugim drž. razinama 
Tekući transferi na gradskoj razini 
Tekući transferi finan. instituc. 
Ostali tekući transferi i potpore 
Ostali transferi 
Kapitalni izdaci 
Nabavka kapitalnih sredstava 
Zemljišta i ostala mat. imovina 
Građevinski objekti 
Uredski namještaj 
Prijevozna sredstva 
Ostala oprema u gradskom vlasništvu 
Ostala materijalna imovina 
Osnivački izdaci (ten. dok.) 
Zalihe materijala 
Izgradnja kapitalnih objekata 
Investicijsko održavanje 
Kapitalni transferi 
Kapitalni transferi grad. i 
kuć. i nefin. org. 
Kapit. transferi drž. institucija 
Kapitalni transferi ostalim drž. raz. 
Kapitalni transferi između kor. grad. pror. 
Kapitalni transferi ost. fin. inst. 
Ostali kapitalni,transferi < 
Zajmovi •' 
Zajmovi 

16.955.000,00 
5.905.000,00 
3.235.000,00 

-8.296.000,00 
260.000,00 
217.000,00 

8.659.000,00 
6.165.000,00 
3.452.000,00 

1.700.000,00 
1.395.000,00 

140.000,00 
550.000,00 

2.000,00 
128.000,00 
87.000,00 

-28.000,00 

1.702.000,00 
1.523.000,00 

227.000,00 
522.000,00 

100.000,00 
370.000,00 

-30.000,00 
42.000,00 

70.000,00 
412.000,00 

80.000,00 
2.030.000,00 

-40.000,00 
-154.000,00 

40.000,00 
1.876.000.00 

425.000,00 
35.000,00 

1.570.000,00 

90.000,00 
90.000,00 

-52.000,00 
28.000,00 

-190.000,00 
60.000,00 

225.000,00 
225.000,00 

373.000.00 
63.000.00 

1.380.000.00 
60.000.00 

315.000.00 
315.000.00 

11.050.000,00 
140.000,00 
35.000,00 

180.000,00 

-8.556.000,00 
140.000,00 

3.000,00 
12.000,00 

2.494.000.00 
280.000.00 
38.000.00 

192.000.00 

150.000,00 260.000,00 410.000.00 

350.000,00 

8.705.000,00 
780.000,00 
710.000,00 

-140.000,00 
5.000,00 

-8.476.000,00 
-110.000,00 
-250.000,00 

210.000.00 
5.000.00 

229.000.00 
670.000.00 
460.000.00 

710.000,00 -270.000,00 
20.000,00 

440.000.00 
20.000.00 

10 
10-10 Otplata 

1.557.000,00 
710.000,00 -205.000,00 

1.557.000.00 
505.000.00 



Petak , 1. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1411 - broj 24 

Redni Broj 
broj računa 

(konta) 

Naziv računa Proračun Povećanje Novi proračun 
(konta) za 1995. smanjenje za 1995. 

1 2 3 4 5 6 

I. PRIHODI 
000 Prihodi od poreza 

16.955.000,00 
3.980.000,00 

-8.296.000,00 
-28.000,00 

8.659.000,00 
3.952.000,00 

000-10 Porezi na dohodak 1.600.000,00 72.000,00 1.672.000,00 

1. 000-10-010-10 Porez i prirez na dohodak od nesamos. rada 1.300.000,00 - 1.300.000,00 

2. 000-10-010-20 Porez na dohodak fiz. osoba koje povr. 
obavljaju usluge 50.000,00 60.000,00 110.000,00 

3. 000-10-020-10 Porez na dohodak od obrta i slob. zanimanja 150.000,00 - 150.000,00 

4. 000-10-020-20 Porez na dohodak od poljopr. i šumarstva - 2.000,00 2.000,00 

5. 000-10-030-10 Porez na dohodak od imov. i imov. prava 80.000,00 70.000,00 10.000,00 

6. 000-10-040-10 Porez na dobitke od igara na sreću - - -

7. 000-10-050-10 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 15.000,00 65.000,00 80.000,00 

8. 000-10-050-20 Prirez na porez na dohodak - - -

9. 200-10-050-30 Porez na doh. od povr. rada - turist, djel. 5.000,00 15.000,00 20.000,00 

000-20 Porezi na dobit 20.000,00 20.000,00 40.000,00 

10. 000-20-010-10 Porez na dobit poduzetnika 10.000,00 30.000,00 40.000,00 

11. 000-20-020-20 Porez na dobit u mj. paušal, iznosu od igara 
na sreću u igračnici ili automat klubu 10.000,00 -10.000,00 _ 

015-10 Porezi na promet nekretnina i prava 2.100.000,00 -200.000,00 1.900.000,00 

12. 015-10-010 Porez na kuće za odmor 1.100.000,00 -100.000,00 1.000.000,00 

13. 015-20-010 Porez na nasljedstva i darove 

14. 015-30-010 Ostali porezi 

15. 015-40-010 Porez na promet nekretnina 1.000.000,00 -100.000,00 900.000,00 

16. 015-30-010 Porez na korištenje javnih površina - - -

020 Porezi na posebne usluge 260.000,00 80.000,00 340.000,00 

17. 020-20-010 porez na tvrtku, naziv 120.000,00 60.000,00 180.000,00 

18. 020-20-020 Porez na reklame 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

19. 020-50-070 Porez na potrošnju 120.000,00 30.000,00 150.000,00 

Neporezni prihodi 12.975.000,00 -8.268.000,00 4.707.000,00 

1. 035-10-010 Prihodi od kamata 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

2. 035-40-060 Prihodi od zakupa poljop. zemlj. u vlasništvu države 20.000,00 -20.000,00 -

3. 035-40-090 Naknada za upotrebu javnih gradskih površina 
(terase, kiosci, štandovi) 300.000,00 100.000,00 400.000,00 

4. 040-20-040 
Administrativne pristojbe 
Prihodi od pristojbi ostvareni prod. javnih biljega 5.000,00 _ 5.000,00 

5. 040-40-010 Gradske upravne pristojbe u gotovom novcu 20.000,00 -20.000,00 -

6. 040-40-020 Ostale gradske pristojbe u gotovom novcu 

7. 045-10-090:20 
Gradske novčane kazne 
Gradske novčane kazne koje izriče porezna ispost. 20.000,00 -18.000,00 2.000,00 

8. 045-20-010 Komunalni doprinosi i druge naknade 6.200,000,00 -5.700.000,00 500.000,00 

Gradske naknade 
9. 050-20-000 Posebna pristojba za post. automata za zabavne igre 

i otvaranje zab. kluba jedn. ig. - 20.000,00 20.000,00 



Stranka 1412 - broj 24 SLUŽBENE NOVINE Petak, 1. prosinca 1995. 

10. 050-20-020 Naknada za uporabu cesta za traktore 30.000,00 70.000,00 100.000,00 

11. 050-20-010 Komunalna naknada 4.800.000,00 -2.600.000,00 2.200.000,00 

12. 050-20-030 Šumski doprinos 500.000,00 -200.000,00 300.000,00 

13. 050-20-040 Pomorsko dobro 30.000,00 270.000,00 300,000,00 

14. 050-20-050 Prihodi od najma poslovnog prostora 240.000,00 -140.000,00 100.000,00 

15. 050-20-060 Prihodi od koncesija - - 1,— 

16. 050-30-010 Prihodi od stanarine i zajed. održavanja 120.000,00 180.000,00 300.000,00 

17. 050-40-010 Boravišne pristojbe 400.000,00 -280.000,00 120.000,00 

18. 050-40-020 Prihodi od vlastite djelatnosti 

19. 050-40-030 Prihodi po posebnim ugovorima 50.000,00 - 50.000,00 

II. 

20. 

KAPITALNI 
PRIHODI 
055-10-010 Prihodiodprodajepoljop.zemljištauvlasništvudržave 

(• 

,21. 055-20-010 Prihodiodprodajestanovanakojimapostojistanarskoprav o 200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

22. 055-30-010 Prihodi od prodaje prometnih vozila 

23. 055-30-020 Prihodi od prodaje nepokretnih i pokretnih stvari 
- ostali kapitalni prihodi 20.000,00 -20.000,00 — 

III. 
24. 

POTPORE 
065-10-010 v 

Potpore tekuće iz inozemstva 

25. 065-10-020 Potpore kapitalne iz inozemstva 

26. 065-20-010 Potpore tekuće iz tuzemstva 90.000,00 90.000,00 

27. 065-20-020 Potpore kapitalne iz tuzemstva 

28. 065-30-010 Dotacije 60.000,00 60.000,00 

II. Posebni dio 

Članak 3. 

Izdaci Proračuna u svoti od »17.175.000,00« kuna zam
jenjuju se svotom od »9.164.000,00« kuna. 

. , — 5 ; 

I. 

1. 
2., 
3. 
4. 

IZDACI 
POSLOVANJA 
100-10-010-10 
100-10-010-20 
100-10-010-30 
100-10-030-00 

5. 100-10-050-35 

6. 100-10-050-45 

7. 100-10-050-55 

8. 100-10-050-65 

9. 
10. 
11. 

100-10-050-75 
100-10-050-85 
100-10-050-95 

100-20-010 

12. 100-20-010-15 

16.955.000,00 8.296.000,00 8.659.000,00 

Osnovne bruto plaće 
Naknade plaća 
Doprinosi na plaće 
Naknada vijećnicima i članovima 
Poglavarstva 
Naknade troškova zaposlenima 
Naknada učenicima i studentima 
za vrijeme prakse 
Naknada troškova za uporabu 
vlastitog automobila 
Naknada troškova za neiskorišteni 
godišnji odmor 
Naknada troškova za put s posla 
i na posao 
Naknada zbog odlaska u mirovinu 
Naknada za jubilarne nagrade 
Naknada za slučaj smrti člana 
uže obitelji 
Izdaci za materijal, energiju, kom. 
i ostale usluge 
Izdaci za električnu energiju 

1.200.000,00 
50.000,00 

250.000,00 

200.000,00 

860.000,00 
30.000,00 

-50.000,00 
52.000,00 

15.000,00 

20.000.00 

15.000,00 

2.000,00 

81.000,00 

1.200.000.00 
50.000.00 

250.000.00 

150.000.00 
52.000.00 

15.000.00 

20.000.00 

15.000.00 

2.000.00 

941.000.00 
30.000.00 



Petak, 1. prosinca 1W5. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1413 - broj 24 

13. 100-20-010-16 
14. 100-20-010-17 
15. 100-20-010-35 
16. 100-20-010-45 
17. 100-20-010-55 
18. 100-20-010-65 
19. 100-20-010-75 
20. 100-20-010-85 
21. 100-20-010-95 

100-20-020 
22. 100-20-020-15 

23. 100-20-020-25 
24. 100-20-020-35 
25. 100-20-020-45 

26. 100-20-020-55 
100-20-030 

27. 100-20-030-15 
28. 100-20-030-25 
29. 100-20-030-35 
30. 100-20-030-45 

100-20-040 
31. 100-20-040-15 

32. 100-20-040-25 
33. 100-20-040-45 

34. 100-20-040-75 
35. 100-20-040-85 
36. 100-20-040-95 

100-20-050 
37. 100-20-050-15 
38. 100-20-050-25 
39. 100-20-050-35 
40. 100-20-050-45 
41. 100-20-050-55 
42. 100-20-050-65 
43. 100-20-050-75 

100-20-060 
44. 100-20-060-15 
45. 100-20-060-25 
46. 100-20-060-35 

47. 100-20-060-45 

100-30-010 

48. 100-30-010-15 
49. 100-30-010-25 
50. 100-30-010-35 
51. 100-30-010-45 
52. 100-30-010-55 
53. 100-30-010-85 

100-30-020 
54. 100-30-020-15 
55. 100-30-020-25 
56. 100-30-020-35 
57. 100-30-020-45 

100-30-030 
58. 100-30-030-15 
59. 100-30-030-25 
60. 100-30-030-35 
61. 100-30-030-45 
62. 100-30-030-75 
63. 100-30-040-00 

Izdaci za javnu rasvjetu 
Izdaci za održavanje javnih površina 
Izdaci za vodu 
Izdaci za motorni benzin 
Izdaci za dizelsko gorivo, lož ulje 
Izdaci za dimnjačarske usluge 
Izdaci za usluge čuvanja imovine 
Izdaci za odvoz smeća 
Ostale komunalne usluge 
Uredski materijal 
Izdaci za obrasce, olovke, 
nalivpera i si. 
Izdaci za pisaće potrepštine 
Izdaci za kompjuterski papir 
Izdaci za bilježnice i drugi 
uredski materijal 
Izdaci za druge oblike materijala 
Izdaci za komunikacije 
Izdaci za telefon i telefax 
Izdaci za korištenje telefaxa 
Izdaci za poštarinu 
Izdaci za ostale komunikacije 
Izdaci za informiranje 
Izdaci tiskanja (Glasilo gr. 

Fotomonografija) 
Izdavački izdaci 
Izdaci seminara i stručnog 
savjetovanja 
Izdaci reklamiranja 
Izdaci za priručnike i časopise -
Ostali izdaci 
Izdaci za službena putovanja 
Izdaci za dnevnice u zemlji 
Izdaci za prijevoz u zemlji 
Izdaci za dnevnice u inozemstvu 
Izdaci za prijevoz u inozemstvo 
Izdaci za smještaj u zemlji 
Izdaci za smještaj u inozemstvu 
Izdaci izobrazbe kadrova 
Izdaci osiguranja 
Izdaci osiguranja imovine 
Izdaci osiguranja osoblja 
Izdaci osiguranja prometnih 
sredstava 
Izdaci osiguranja ostale oblike 
osiguranja 
Izdaci za tekuće održavanje 
prijevoznih sredstava 
Izdaci za mehaničke popravke 
Izdaci za električne popravke 
Izdaci za gorivo 
Izdaci za sredstva za podmazivanje 
Izdaci za teško ulje 
Ostali izdaci održavanja 
Izdaci tekućeg održavanja opreme 
Izdaci za mehaničke popravke 
Izdaci za električne popravke 
Izdaci za elektroničke popravke 
Ostali izdaci 
Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
Izdaci za zidarske popravke 
Izdaci za stolarske popravke 
Izdaci za bojanje 
Izdaci za održavanje krovišta 
Ostali izdaci održavanja 
Izdaci tekućeg održavanja cesta 

400.000,00 20.000,00 420.000.00 
400.000,00 400.000.00 

4.000,00 4.000.00 
15.000,00 15.000.00 
25.000,00. 25.000.00 

30.000,00 5.000,00 35.000.00 

2.000,00 2.000.00 
10.000,00 10.000.00 

200.000,00 -70.000,00 130.000.00 

10.000,00 10.000.00 
20.000,00 -10.000,00 10.000.00 
20.000,00 20.000.00 

50.000,00 -40.000,00 10.000.00 
100.000,00 -20.000,00 80.000.00 
50.000,00 10.000,00 60.000.00 
10.000,00 10.000,00 20.000.00 
5.000,00 -5.000,00 

30.000,00 5.000,00 35.000.00 
5.000,00 5.000.00 

230.000,00 52.000,00 282.000.00 

150.000,00 80.000,00 230.000.00 
20.000,00 20.000.00 

10.000,00 -8.000,00 2.000.00 
10.000,00 10.000.00 
10.000,00 10.000.00 
30.000,00 -20.000,00 10.000.00 
40.000,00 -5.000,00 35.000.00 
10.000,00 10.000,00 20.000.00 
10.000,00 -5.000,00 5.000.00 
10.000,00 -5.000,00 5.000.00 

5.000,00 5.000.00 

10.000,00 -10.000,00 
15.000,00 60.000,00 75.000.00 
10.000,00 40.000,00 50.000.00 
3.000,00 7.000,00 10.000.00 

2.000,00 13.000,00 15.000.00 

i 

20.000,00 -6.000,00 14.000.00 
10.000,00 -5.000,00 5.000.00 
5.000,00 5.000.00 
3.000,00 -1.000,00 2.000.00 

2.000,00 2.000.00 

30.000,00 -10.000,00 20.000.00 
10.000,00 -5.000,00 5.000.00 
10.000,00 -5.000,00 5.000.00 
5.000,00 5.000.00 
5.000,00 5.000.00 

40.000,00 41.000,00 81.000.00 
10.000,00 10.000.00 
10.000,00 10.000.00 

25.000,00 25.000.00 
16.000,00 16.000.00 

20.000,00 20.000.00 
10.000,00 46.000,00 56.000.00 



Stranka 1414 - broj 24 SLUŽBENE NOVINE Petak, 1. prosinca 1995. 

64. 100-30-050-00 Izdaci tekućeg održavanja luka 40.000,00 -24.000,00 16.000.00 
65. 100-30-070-00 Izdaci tekućeg održavanja nac. 

parkova i spomenika kulture 20.000,00 20.000.00 
66. 100-30-080-00 Izdaci za ostala nespomenuta 

1 tekuća održavanja 20.000,00 20.000.00 
200-30 Izdaci za održavanje čovjekove okoline 100.000,00 -30.000,00 70.000.00 

67. 200-30̂ 040-00 Izdaci za ispitivanje vode 
68. 200-30-070-00 Ostali izdaci 100:000,00 -30.000,00 70.000.00 

200-40 Financijski izdaci 90.000,00 47.000,00 137.000.00 
69. 200-40-010-15 Izdaci garancija 45.000,00 -5.000,00 40.000.00 
70. 200-40-010-25 Izdaci platnog prometa ZAP-u 5.000,00 10.000,00 15.000.00 
71. 200-40-010-35 Izdaci platnog prometa HPT-u 
72. 200-40-010-45 Izdaci bankarskih usluga 15.000,00 15.000.00 
73. 200-40-010-55 Ostali financijski izdaci 

(carina i šped.) 40.000,00 27.000,00 67.000.00 
200-40-020 Ostali financijski izdaci 280.000,00 -5.000,00 275.000.00 

74. 200-40-020-15 Izdaci za tuzemne kamate 30.000,00 40.000,00 70.000.00 
75. 200-40-040-00 Izdaci za sponzorstvo i 

pokroviteljstvo 100.000,00 -50.000,00 50.000.00 
76. 200-40-050-00 Izdaci za reprezentaciju 50.000,00 50.000.00 
77. 200-40-060-00 Tekuća rezerva proračuna 100.000,00 100.000.00 
78. 200-40-060-00 Stalna rezerva proračuna 5.000,00 5.000.00 

200-80 Ostali nespomenuti izdaci 80.000,00 -40.000,00 40.000.00 
79. 200-80-060-15 Izdaci za bruto autorske honorare 10.000,00 10.000,00 20.000.00 
80. 200-80-060-25 Izdaci za odvjetničke usluge 5.000,00 -5.000,00 
81. 200-80-060-35 Izdaci za usluge vještačenja 5.000,00 5.000.00 
82. 200-80-060-45 Izdaci za usluge agencija 

(prijepisi-prijevodi) 50.000,00 -40.000,00 10.000.00 
83. 200-80-060-55 Izdaci za ostale intelektualne " • • -

usluge 10.000,00 -5.000,00 5.000.00 
84. 200-80-070-00 Ostali izdaci 

1 2 • . r 3 • • 4 5 6 

300 Tekući transferi građanima, kućanstvima 275.000,00 -28.000,00 247.000,00 

85. 300-10-010-00 Transferi obiteljima 150.000,00 -50.000,00 100.000,00 

86. 300-10-020-00 Transferi invalidima 5.000,00 45.000,00 50.000,00 

87. 300-10-060-00 Transferi u slučaju nepogoda ; 

88 300-10-070 . Transferi studenske nagrade 2.000,00 2.000,00 

89. 300-10-090-15 Transferi OŠ Ivana Mažuranića Novi Vinodolski 60.000,00 -40.000,00 20.000,00 

90. 300-10-090-25 Transferi Dom zdravlja Crikvenica 60.000,00 15.000,00 75.000,00 

Transferi udruženima i organizacijama 150.000,00 -24.000,00 126.000,00 

91. 300-10-090-35 Transferi Turističkoj zajednici 20.000,00 20.000,00 

92. 300-10-090-45 Ostali transferi na prof. org. (Udruženje slijepih) 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 

93. 300-10-120-15 Transferi političkim strankama 60.000,00 -20.000,00 40.000,00 

94. 300-10-120-25 Transferi »Novljansko kolo« K.Č.S. 10.000,00 10.000,00 

95. 300-10-120-35 Transferi HVIDRA i (SAB) 35.000,00 35.000,00 

96. 300-10-120-45 Ostali transferi 20.000,00 20.000,00 

300-40 Tekući transferi drugim dr. razinama 35.000,00 28.000,00 63.000,00 

.97. 300-40-010-00 Transferi županijama (turist, insp., patr. jed. ml.) 35.000,00 -25.000,00 10.000,00 

98. 300-40-020-00 Transferi gradovima 

99. 300-40-030-00 Transferi općinama 

100. 300-40-040-00 Transferi ostalim državnim razinama (za obnovu) 50.000,00 50.000,00 
101: 300-40-050-00 Ostali tekući transferi na drž. razini (PS) 3.000,00 3.000,00 

102. 300-50 Transferi na istoj (gradskoj) razini 1.420.000,00 -180.000,00 1.240.000,00 



Petak, 1. prosinca 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1415 - broj 24 

103. 300-50-010-15 Transferi Dječjem vrtiću »Fijolica« 900.000,00 -180.000,00 720.000,00 

104. 300-50-010-25 Transferi DVD 95.000,00 95.000,00 

105. 300-50-010-35 Transferi Muzej i galerije 115.000,00 115.000,00 

106. 300-50-010-45 Transferi Narodna čitaonica i knjižnica 160.000,00 20.000,00 180.000,00 

107. 300-50-010-55 Transferi Gradski CK 95.000,00 15.000,00 110.000,00 

108. 300-50-010-65 Ostali transferi na Gradskoj razini 35.000,00 -35.000,00 

109. 300-50-010-75 Transferi mjesnim odborima 20.000,00 20.000,00 

300-60 Tekući transferi fin. institucija 60.000,00 60.000,00 

110. 300-60-010-00 Tekući transferi komercij. i dep. bankama 

111. 300-60-020-00 Tekući transferi NBH 

112. 300-60-030-00 Tekući transferi ostalim fin. instit. (porez na potr.) 
1 

60.000,00 60.000,00 

Transferi športskim klubovima 150.000,00 -10.000,00 140.000,00 

113. 300-50-040-15 Transferi NK »Vinodol« 110.000,00 110.000,00 

114. 300-50-040-25 Transferi Karate klub 10.000,00 1.000,00 11.000,00 

115. 300-50-040-35 Transferi Šahovski klub 15.000,00 -6.000,00 9.000,00 

116. 300-50-040-45 Transferi Jedriličarski klub 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

117. 300-50-040-55 Ostali transferi za šport 

300-50-050 Transferi za posebne programe u kulturi 260.000,00 260.000,00 

118. 300-50-050-25 Transferi za djelatnost kulturnih ust. 260.000,00 260.000,00 

119. 300-50-050-35 Transferi za kult. org. i društva 

500 Ostali transferi i potpore 90.000,00 -35.000,00 55.0000,00 

120. 500-10-020-00 Potpore studentima i učenicima - stipendije 50.000,00 -30.000,00 20.000,00 

121. 500-10-030-00 Potpore gradskom prometu 15.000,00 15.000,00 

122. 500-10-060-00 Ostali transferi i potpore 25.000,00 -5.000,00 20.000,00 

II. 
123. 

600-10 
600-10-010-00 

NABAVA KAPITALNIH SREDSTAVA 
Zemljište 140.000,00 140.000,00 280.000,00 

600-20 Građevinski objekti u vlasništvu Grada 

124. 600-20-010-15 Stanovi za namještenike 

125. 600-20-010-25 Stanovi za socijalne slučajeve 

126. 600-20-010-35 Otkup stanova za poslovni prostor 

600-20-030 Ostale poslovne zgrade 35.000,00 3.000,00 38.000,00 

127. 600-20-030-35 Objeti skladišta - garaže 35.000,00 3.000,00 38.000,00 

600-30 Uredski namještaj 180.000,00 12.000,00 192.000,00 

128. 600-30-010-00 Namještaj (ormari, stolovi, stolice) 80.000,00 -78.000,00 2.000,00 

129. 600-30-020-00 Kompjutori, pisači strojevi 50.000,00 40.000,00 90.000,00 

130. 600-30-030-00 Sistemski softvare 50.000,00 50.000,00 100.000,00 

131. 600-30-040-00 Telef. centrale s aparatima i inst. 

132. 600-30-050-00 Kućni aparati 

133. 600-30-060-00 Kuhinjska oprema 

134. 600-30-100-00 Ostali namještaj i oprema (dio cent. gr.) 

600-50 Ostala oprema 

135. 600-50-080-00 Oprema u gr.vi. (kontejneri, klupe) - štandovi 100.000,00 80.000,00 180.000,00 

600-60 Ostala materijalna imovina 50.000,00 180.000,00 230.000,00 



Stranica 1416 - broj 24 SLUŽBENE NOVINE Petak, 1. prosinca 1995. 

136. 600-60-040-25 Muzejski spomenici i spomenici kulture 50.000,00 180.000,00 230.000,00 

600-70 Osnivački izdaci 10.000,00 10.000,00 

137. 600-70-010-00 Izdaci u svezi osnivanja novog pod. 10.000,00 10.000,00 

138. 600-70-030-15 Izdaci za tekuću i tehnološku dok. 350.000,00 -150.000,00 200.000,00 

600-75-010-15 Zalihe materijala redovne djelatnosti . 5.000,00 5.000,00 

139. 600-75-010-15 Sitni inventar za redovne potrebe 5.000,00 5.000,00 

Izgradnja kapitalnih objekata 8.705.000,00 -8.476.000,00 229.000,00 

140. 600-80-020-00 Izgradnja cesta, mostova 380.000,00 -380.000,00 

141. 600-80-050-00 Izgradnj agrađevinskihobjekata Aut. stanica,kom. inf. 6.400.000,00 -6.400.000,00 

142. 600-80-080-00 Izgradnja kapitalnih objekata 

143. 600-80-090-00 Izgradnja ostale komunalne infrastruk. 1.925.000,00 -1.696.000,00 229.000,00 

600-90 Investicijsko održavanje 780.000,00 -110.000,00 670.000,00 

144. 600-90-010-00 Investicijsko održavanje stambenih zgrada st. 120.000,00 20.000,00 140.000,00 

145, 600-90-020-00 Investicijsko održavanje poslovnih zgrada 95.000,00 -95.000,00 

146. 600-90-030-00 Investicijsko održavanje ostalih zgrada (kotlovnica) 45.000,00 45.000,00 

147. 600-90-040-00 Investicijsko održavanje cesta 

148. 600-90-050-00 Investicijsko održavanje luka 

149. 600-90-060-00 Investicijsko održavanje škola 85.000,00 85.000,00 

150. , 600-90-070-00 Investicijsko održavanje spomenika i parkova 235.000,00 -35.000,00 200.000,00 
151. 600-90-080-00 Investicijskoodržavanjegrađev.objekatauvlas.Grada 70.000,00 -10.000,00 60.000,00 
152. 600-90-090-00 Investicijsko održavanje ostalih kapitalnih objekata 130.000,00 10.000,00 140.000,00 

700 Kapitalni transferi 710.000,00 -270.000,00 440.000,00 
153. 700-10-060-00 Kapitalni transferi za nabavu prijevoznih sredstava 710.000,00 -270.000,00 440.000,00 

Kapitalni transferi državnim institucijama • 20.000,00 20.000,00 
154. 700-30-010-00 Kapitalni transferi za javni rad i sigurnost (P.S. Crikv.) 20.000,00 20.000,00 
155. 700-80-010-00 Ostali kapitalni transferi 

III. ZAVRŠNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

Članak 4. 

Ove Izmjene i dopune Proračuna stupaju na snagu da
nom objave u »Službenim novinama« Županije primorsko-
goranske, a primjenjivat će se od 1. siječnja 1995. godine. 

Klasa: 400-01/95-01/06 
Ur. broj: 2107/02-01-95-1 
Novi Vinodolski, 15. studenog 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVOG VINODOL
SKOG 

•\ 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Damu- Peričić, dipl. oec, v.r. 

32. 
Na temelju članka 8. i 9. Zakona o izboru članova 

predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave 
(»Narodne novine« broj 90/92) i članka 12. Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Novi Vinodolski (»Službene no
vine« Županije primorsko-goranske broj 12/93, 2/94, 6/94 i 
29/94), Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog, na sje
dnici 14. studenog 1995. donosi 

O D L U K U 
o prestanku mandata vijećniku i verifikaciji mandata zam

jeniku vijećnika 

Članak 1. 

I. Vijećniku Gradskog vijeća MARINKU KARLO-
VIĆU prestaje mandat člana Gradskog vijeća. 

II. Zamjeniku člana Gradskog vijeća u izbornoj jedinici 
XII. VINKU ŠVOBU verificira se mandat u Gradskom 
vijeću Grada Novi Vinodolski. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u »Službenim novinama«. 

KLASA: 021-01/95-01/35 
URBROJ: 2107/02-01-95-1 
Novi Vinodolski, 14. studenog 1995. 



Petak, 1. prosinca 1995. SL UŽBENE NO VINE Stranica 1417- broj 24 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVOG VINODOLSKOG 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Damir Peričić, dipl. oec, v.r. 

33. 
Na temelju članka 34. Statuta Grada Novog Vinodol

skog (»Službene novine« Županije primorsko-goranske 
broj 12/93, 2/94, 6/94 i 29/94) i članka 20. i 52. stavak 2. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novog Vinodolskog 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske broj 12/ 
93 i 6/94) Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog, na 25. 
sjednici održanoj 14. studenog 1995. donijelo je 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju predsjednika Mandatne komi

sije 

I. 

U Mandatnoj komisiji razrješava se dužnosti predsje
dnika MARINKO KARLOVIĆ. 

II. 

Umjesto njega za predsjednika Komisije imenuje se 
JOSIP MILOSEVIĆ. 

III. 

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 

KLASA: 021-01/95-01/33 
URBRdj: 2107/02-01-95-1 
Novi Vinodolski, 14. studenog 1995. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA NOVOG VINODOLSKOG 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Damir Peričić, dipl. oec, v.r. 

34. 
Na temelju članka 12. Odluke o gospodarenju građevin

skim zemljištem (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 5/95 i 8/95) a u svezi sa člankom 17. Odluke, 
Poglavarstvo Grada Novi Vinodolski, na sjednici održanoj 
dana 16. studenog 1995. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 
o dopuni Zaključka o određivanju visine iznosa troškova, 
naknade i cijena u gospodarenju građevinskim zemljištem 

1. U točki 2. Zaključka o određivanju visine iznosa 
troškova, naknade i cijena u gospodarenju građevinskim 
zemljištem (»Službene novine« Županije primorsko-goran
ske broj 16/95), iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koja glasi: 

»Ukoliko se radi o kupnji zemljišta radi proširenja 
okućnice i površina zemljišta u vlasništvo Grada koju 
stranka želi otkupiti čini površinu do 100 m2 u cijenu zem
ljišta uračunava se beneficirana renta«. 

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. 

2. Zaključak o dopuni Zaključka stupa na snagu idućeg 
dana od dana objavljivanja u »Službenim novinama« Župa
nije primorsko-goranske. 

Klasa: 944-01/95-01/09 
Ur.broj: 2107-02-02-95-1 
Novi Vinodolski, 16. studenog 1995. 

POGLAVARSTVO GRADA NOVI VINODOLSKI 

Predsjednik 
Poglavarstva 

prof. Zlatko Pavelić, v.r. 


